VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2667/VPCP-KTN
V/v: lập Báo cáo đầu tư thủy điện Mỹ Lý, Kỳ Sơn, Nghệ An
	Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- UBND tỉnh Nghệ An;
- Tổ hợp Nhà đầu tư: Ngân hàng đầu tư và phát triển Việt Nam, Công ty cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai, Công ty cổ phần thuỷ điện Bản Vẽ, Công ty cổ phần tư vấn xây dựng điện 1.

Xét đề nghị của Tổ hợp nhà đầu tư gồm: Ngân hàng đầu tư và phát triển Việt Nam, Công ty cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai, Công ty cổ phần thuỷ điện Bản Vẽ, Công ty cổ phần tư vấn xây dựng điện 1 (công văn số 01/CV-ĐT ngày 8/4/2008) về việc xin chủ trương nghiên cứu khảo sát đầu tư Dự án thủy điện Mỹ Lý, Kỳ Sơn, Nghệ An, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận Tổ hợp nhà đầu tư gồm: Ngân hàng đầu tư và phát triển Việt Nam, Công ty cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai, Công ty cổ phần thuỷ điện Bản Vẽ, Công ty cổ phần tư vấn xây dựng điện 1 tiến hành nghiên cứu, khảo sát, lập Báo cáo đầu tư Dự án thủy điện Mỹ Lý, thuộc huyện Kỳ Sơn, tỉnh Nghệ An, trình duyệt theo quy định hiện hành.
2. Bộ Công Thương hướng dẫn thực hiện và tiến hành rà soát quy hoạch khai thác bậc thang thủy điện sông Cả để hiệu chỉnh nếu phù hợp, trên cơ sở đó trình Thủ tướng Chính phủ bổ sung dự án thủy điện nêu trên vào danh mục đầu tư Quy hoạch điện VI.
3. UBND tỉnh Nghệ An, Bộ Công Thương tạo điều kiện để Tổ hợp nhà đầu tư hoàn thành nhiệm vụ được giao.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương, UBND tỉnh Nghệ An, Tổ hợp nhà đầu tư và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: KH và ĐT, Xây dựng, NN và PTNT,
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, TTĐT, vụ ĐP;
- Lưu: VT, KTN (4);
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý